
POKYNY
oblastního žebříčku ve sprintu 2024

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů - Hanácká oblast / Olomoucký kraj

Pořádající subjekt: Oddíl OS SK Prostějov (JPV)

ředitel závodu Dušan Vystavěl
hlavní rozhodčí Miroslav Hlava (R2)
stavitelé tratí Marcel Skřivanek (R2)

Datum: středa 8. května 2024 (státní svátek)

Start: 00 = 11:00

Vzdálenosti: Centrum - Start 1600 m

Z centra bude značena modro-bílými fáborky

Centrum závodu: Prostějov, budova Cyrilometodějského gymnázia, Komenského 17, Prostějov

GPS: 49.4701400N, 17.1124483E

V budově jsou k dispozici vnitřní i venkovní prostory, sociální zařízení, možnost k odložení

věcí, vchody do budovy i na dvůr budou nepřetržitě hlídány pořadatelem. Budova bude

otevřena od 8:30 do 17:00 hodin. V budově bude pořadatelská informační služba.

Stravování: možnosti stravování a nákupu potravin na místě jsou značně omezené vzhledem ke státnímu

svátku. Silně doporučujeme si vzít dostatek vlastního jídla a pití!



Parkování: vyhrazené parkoviště mezi Komenského a Wolkerovou ulicí za poplatek 50,- Kč/auto a den

GPS: 49.4702225N, 17.1133550E

Prezentace: Od 9:30 do 10:15 v centru závodu

účetní doklady budou dostupné v IS ORIS, změny čipu posílejte předem na

martinstoudek@centrum.cz V nutných případech bude prezentace dostupná průběžně
v centru po celou dobu závodu.

Terén: historické centrum města, bloková i roztroušená zástavba, školní a firemní areály, parky,

převážně zpevněný povrch

Přísný zákaz použití obuvi s hřeby!

Způsob ražení: Elektronické – SportIdent, všechny kontroly včetně cíle budou nastaveny v režimu

bezdotykového ražení BEACON. V centru bude umístěna jednotka SIAC BATTERY TEST, pro

zjištění aktuálního napětí baterie čipu. Jeden SI-čip nesmí být použit v jednom závodě
vícekrát. V případě selhání elektronického ražení razí závodníci do mapy a tuto skutečnost

jsou povinni oznámit v cíli. Pořadatel nabízí k zapůjčení na prezentaci SI čipy za poplatek 10

Kč/ks. Přesnost měření času na celé sekundy.

Popisy kontrol: Budou k dispozici na startu (ve startovním koridoru budou k dispozici izolepy, nůžky, fixy pro

případnou úpravu popisů).

Mapa: Prostějov 2024, 1 : 4 000, E = 5 m, ISSprOM 2019-2, stav 4/2024, mapoval Zdeněk Rajnošek

ml., tisk laserem na vodovzdorný materiál (YUPO) Nord Service Opava. Formát A4.

Zvláštní mapové
symboly: modrá hvězdička – pítko, černý křížek – herní prvek, černé kolečko – plakátovací válec

Startovní listina: Bude zveřejněna v ORIS, vyvěšena v centru a na startu.

Startovní procedura: Závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před svým startem. V prvním koridoru

provede vymazání dat čipu (CLEAR). Ve druhém koridoru musí provést kontrolu vymazání dat

čipu (CHECK) a to nejdříve 2 minuty před svým startem. Ve třetím koridoru bude krabička

SIAC TEST pro kontrolu funkčnosti bezkontaktního módu ražení. Odběr map bude za

startovní čárou.

Povinné úseky: Na mapový start, z poslední kontroly do cíle - značeno vždy červeno-bílými fáborkami.

Zakázané prostory: Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí definovaných jako zakázané mapovým
klíčem, resp. přílohou Pravidel OB. 
Jedná se o tyto mapové značky: 

• 201 Nepřekonatelný sráz 
• 301 Nepřekonatelné vodní těleso
• 515 Nepřekonatelná zeď 
• 518 Nepřekonatelný plot nebo zábradlí 
• 520 Oblast se zákazem vstupu 
• 521 Budova 
• 708 Nepřekonatelná hranice 
• 709 Nepřístupná oblast 
• 714 Dočasná stavba nebo uzavřená oblast 

Zákres v mapě má přednost, tzn. omezení přístupu je platné, i pokud závodník v terénu
vyhodnotí, že by dané místo překonat mohl. Kritická nepřekonatelná místa budou označena

mailto:martinstoudek@centrum.cz


červeno-bílou páskou. Překonávání bude hlídáno pořadateli. Hlavní odpovědnost však
zůstává vždy na závodníkovi.

Výsledky: Průběžné výsledky budou k dispozici on-line a budou zveřejňovány v centru.

Předpokládané časy
vítězů: Dle platného Soutěžního řádu soutěží Hanácké oblasti / Olomouckého kraje.

Zdravotní

zabezpečení: Zdravotník v cíli závodu.

Dětská školka: Nebude zajišťována.

Protesty: K rukám hlavního rozhodčího, vklad 400,-Kč. Podle Pravidel orientačního běhu čl. 25.1

osobně, podle čl. 25.2. e-mailem na adresu: hlava@iresta.cz

Jury: bude nabídnuto těmto závodníkům: Eva Lubrichová, Josef Procházka, Zdena Králová

Ochrana osobních
údajů (GDPR): Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů

v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu
v informačním systému ORIS.

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti o

proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 Sb.

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků
(jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z doběhu do cíle.

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

Vyhlášení výsledků: Bude součástí zahajovacího ceremoniálu M ČR, který proběhne od 13:20 hodin v aréně na

náměstí T.G. Masaryka, vyhlášení výsledků OŽ je naplánováno v době od 13:35 do 13:45.

Odměněni budou nejlepší 3 závodníci v kategoriích D10 až D18, H10 až H18. Veteránské

kategorie, kategorie D21 a H21 a kategorie OPEN se nevyhlašují.

Upozornění: 1) Všichni závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí.

2) Základní lékařská pomoc pouze v cíli závodu.

Umělé překážky:

Umělé překážky jsou kresleny značkou 708 Nepřekonatelná hranice. V terénu jsou značeny červeno-bílou plastovou
páskou. Všechny umělé překážky budou hlídané pořadateli. Pokud závodník omylem vběhne do umělého
zakázaného prostoru nebo překážky a vrátí se stejnou cestou zpět, nebude diskvalifikován. Pokud závodník proběhne
umělou překážkou a nevrátí se, bude diskvalifikován. Toto však závisí na tom, zda je pořadatel schopen registrovat,
že jde o návrat jednoho závodníka. Opět zde tedy platí, že hlavní odpovědnost zůstává na závodníkovi.

Kontroly:

V prostoru je větší množství kontrol v těsné blízkosti sebe (při dodržení Pravidel OB). Dbejte zvýšené pozornosti a

kontrolujte kódy.

Tratě:

Tratě se i několikrát kříží. Čísla kontrol jsou místy umístěna za spojnicí jiného postupu, spojnice jsou často přerušeny
z důvodů čitelnosti mapy. Čtěte pozorně pořadová čísla kontrol a sledujte zákres tratí.



KATEGORIE DÉLKA [km] PŘEVÝŠENÍ [m] POČET KONTROL

D10C 1,8 4 14

D12C 2,1 4 17

D14C 2,6 4 18

D16C 2,9 6 21

D18C 3 6 19

D21 3 6 19

D35C 2,9 5 20

D45C 2,5 3 17

D55C 2,5 3 17

D65C 2 2 16

H10C 1,8 4 14

H12C 2,1 4 17

H14C 2,9 8 20

H16C 3,2 6 22

H18C 3,4 8 21

H21 3,4 8 21

H35C 3,2 6 22

H45C 3 6 19

H55C 2,9 5 20

H65C 2,5 3 17

H75C 2 2 16

OPEN 2,6 5 16




